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6 stycznia, odbyła się 13. edycja Orszaku Trzech Króli. Tradycyjnie, jak co roku, trzy orszaki wyruszyły z
trzech punktów miasta, aby spotkać się na Rynku Głównym i razem oddać pokłon dzieciątku.

Hasłem tegorocznego orszaku było zawołanie „Niech prowadzi nas gwiazda!”. Ma ono przypominać o
gwieździe betlejemskiej, która była przewodniczką mędrców wędrujących do Betlejem w poszukiwaniu
nowonarodzonego króla. Na pamiątkę tych wydarzeń na czele Orszaku Trzech Króli niesiono
tradycyjną kolorową gwiazdę, którą od lat nosili kolędnicy.

W tym roku przypadają również obchody 800-lecia pierwszej żywej szopki, która za sprawą św.
Franciszka stanęła 24 grudnia 1223 roku w Greccio we Włoszech. Wydarzenie to stało się
pierwowzorem wszystkich jasełek. W grocie, na wysokości 750 m n.p.m., w posiadłości Jana Wetliny,
św. Franciszek zbudował szopkę, złożył w żłobie wyrzeźbioną figurę dzieciątka, zaprosił osoby
odgrywające rolę Świętej Rodziny i żywe zwierzęta: woła i osła, a wszystko po to, aby w ten obrazowy
sposób przybliżyć miejscowej ludności sceny Bożego Narodzenia.

 

Orszak w Krakowie

Orszak przeszedł trzema tradycyjnymi trasami: z katedry na Wawelu, salezjańskiego parku Wioski
Świata oraz z placu Matejki.

Orszak niebieski (afrykański) wyruszył ok. 11.00 i najpierw udał się pod Barbakan, przeszedł
ul. Floriańską, a następnie przed kościołem Mariackim skręcił w lewo na plac Mariacki i dalej na
Mały Rynek i Rynek Główny.
Orszak zielony (azjatycki) wyruszył przed godz. 10.00 z salezjańskiego parku Wioski Świata (ul.
Tyniecka), dalej do kościoła św. Stanisława Kostki przy ul. Konfederackiej. Stamtąd po mszy św.
ruszył ok. godz. 11.00 trasą: ul. Bałuckiego – Rynek Dębnicki – most Dębnicki – ul. Retoryka –
Garncarska – Studencka do kościoła św. Anny i przed nim skręt w Planty do ul. Szewskiej, a dalej
nią do Rynku.
Orszak czerwony (europejski), po odegraniu tradycyjnej scenki przywitania króla pod katedrą
na Wawelu (ok. godziny 11.00), przeszedł na Rynek ulicami: Drogą do Zamku i Grodzką.

Trzy człony Orszaku spotkały się na Rynku Głównym i rozlokowały przed sceną, ustawioną w pobliżu
wieży Ratuszowej. Prowadzący je królowie oddali tam pokłon nowonarodzonemu Jezusowi. Już
wcześniej, bo od godz. 11.00 ze sceny popłynęły dźwięki polskich kolęd i pastorałek, wykonywanych
przez znakomitych artystów scen krakowskich. Wystąpili m.in.: Anna Sokołowska-Alabrudzińska,
Dariusz Kordek, Jacek Wójcicki, Jan Wojdak. Kolędowanie na Rynku poprowadziła krakowska
piosenkarka, prezenterka telewizyjna i radiowa, wokalistka zespołu „Galicja” – Lidia Jazgar, w
towarzystwie konferansjerów: Łukasza Lecha i Bartka Sobieraja.



Program artystyczny ze sceny na Rynku Głównym oraz pokłon Trzech Króli był transmitowany na
profilu Facebookowym Orszaku Trzech Króli i był to jeszcze jeden sposób uczestnictwa w
wydarzeniu dla tych, którzy z różnych powodów nie mogli przybyć na Rynek.

Orszakowe dzieło charytatywne

Od wielu lat podczas krakowskiego Orszaku Trzech Króli odbywa się zbiórka na rzecz projektu
mieszkaniowego dla osób bezdomnych, prowadzonego przez Dzieło Pomocy św. Ojca Pio. Organizacja
obecnie prowadzi 13 mieszkań, w których osoby i rodziny bez domu przygotowują się do
samodzielnego życia „pod dachem”.

Pobyt w mieszkaniu to czas intensywnej pracy, gdzie osoby doświadczające bezdomności uczą się
codzienności: zarządzania czasem, budżetowania, oraz dbania o wspólną przestrzeń. Jest to również
czas na poukładanie sytuacji socjalnej, prawnej, rodzinnej. Oprócz dachu nad głową i namiastki
domowego ciepła, lokatorzy otrzymują również stałe i kompleksowe wsparcie pracowników Dzieła.
Nad każdą osobą i rodziną czuwa zespół specjalistów: pracownik socjalny, doradca zawodowy oraz
psychoterapeuta, którzy towarzyszą im też na drodze wyjścia z bezdomności.

Od 2012 roku z pomocy mieszkaniowej Dzieła Pomocy św. Ojca Pio skorzystało już ponad 130 osób
będących w kryzysie bezdomności. Do tej pory ponad 60 osobom bezdomnym udało się
usamodzielnić i znaleźć mieszkanie na wolnym rynku, dzięki czemu dziś mogą cieszyć się własnym
kątem i „normalną” codziennością. Program mieszkaniowy może się rozwijać dzięki regularnemu
wsparciu darczyńców. Dowiedz się, jak pomóc: www.dzielopomocy.pl

Miasto Kraków jest partnerem tego wydarzenia. Więcej informacji na
facebook.com/OrszakTrzechKroliKrakow.
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